
                                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

 
                                         
 

                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

Prot.n°1192/ 4.1.o                                                                                                           Montesarchio,20/02/2019 

    
                                                                                                   

  AGLI ATTI 

FASCICOLO FSC/REG.CAMPANIA – Avviso BURC n°72/2018 
                                                                                                     Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it   

Cod.Uff. 
Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

 
10 

 
B24F17009290001 

 
Istituto di Istruzione 
Superiore  “Aldo Moro” 
Montesarchio 

 
via Capone 

 
“Dalla paura di non farcela al 
piacere di apprendere – tra 
nuovi linguaggi e nuove 
tecnologie” 

 
    € 79.650 

 

OGGETTO:   Determina avvio   selezione di 1(UNO) docente con funzione di coordinatore del progetto 
relativo all’ Avviso Pubblico - Percorsi di inserimento attivo per gli alunni con Bisogni Educativi Speciali – 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione – Obiettivo di Servizio Istruzione - Azione 2 - Decreto Dirigenziale della 
Regione Campania n. 1172 del 02.10.2018  dal  Titolo “DALLA PAURA DI NON FARCELA AL PIACERE DI 
APPRENDERE  - TRA NUOVI LINGUAGGI E NUOVE TECNOLOGIE” – C.U. 10 - CUP  B24F17009290001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA- n°1172 del 2/10/2018 di approvazione dell’Avviso Pubblico per la 

realizzazione del Progetto “PERCORSI DI INSERIMENTO ATTIVO PER GLI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI”a 

valere sulle risorse del FSC 2007/2013, capitolo U03068-E.F.2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico PERCORSI DI INSERIMENTO ATTIVO PER GLI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

SPECIALI – Azioni  2  e 3 del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007- 2013 -  pubblicato sul BURC dell'8 ottobre  2018 

n. 72 

VISTO il Progetto “Dalla paura di non farcela al piacere di apprendere – Tra nuovi linguaggi e nuove 

tecnologie”presentato alla Regine Campania in data 9/11/2018,  prot.n°6647/C23 dall’Istituto capofila  ISTITUTO DI 

ISTRUZIONE SUPERIORE “ALDO MORO” MONTESARCHIO, in rete con l’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO 

FERMI” di MONTESARCHIO, l’ISTITUTO COMPRENSIVO I di MONTESARCHIO, l’ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” di 

MONTESARCHIO, l’I.C. 2 di SANT’AGATA DE GOTI, l’ISTITUTO COMPRENSIVO di TELESE,l’ISTITUTO COMPRENSIVO “ LUIGI 

VANVITELLI “ di AIROLA,l’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “CARPE DIEM”di BENEVENTO e l’ASSOCIAZIONE AIFA 

CAMPANIA-ASSOCIAZIONE ITALIANA FAMIGLIE ADHD di BENEVENTO; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali delle istituzioni scolastiche suddette; 

VISTO il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA- n°1594 del 14/12/2018, pubblicato sul BURC n°94 del 17/12/2018 

con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e il relativo schema di atto di concessione; 

VISTO il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA-n°1600 del 17/12/2018 con il quale è stato assunto l’impegno 

definitivo di spesa a valere sulle risorse del FSC-Obiettivo di Servizio Istruzione-Azioni 2 e 3-Codice Ufficio(CU)10  Codice 

Unico Progetto(CUP)   B24F17009290001; 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


                                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

 
                                         
 

                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

VISTA la nota della Giunta Regionale della Campania – Direzione generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 

Politiche Giovanili – del 14/01/2019,prot.n°2286, con la quale si trasmette lo schema dell’atto di concessione all’Istituto 

Capofila; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti di inserimento del progetto nel PTOF (verbale n°3 del 30 ottobre 2018) 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto (verbale n°451 del 30 ottobre 2018) 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 21/01/2019 , 

prot.n.379/C14-Programma Annuale E.F. 2019; 

VISTO L’ACCORDO DI RETE con le scuole e le Associazioni su menzionate siglato in data 31 gennaio 2019; 

VISTO L’ATTO DI CONCESSIONE della Regione Campania 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTO che é necessario individuare personale interno; 

 
DETERMINA 

 

sul sito web dell’istituto e sulla piattaforma ClasseViva è pubblicato un avviso interno per la selezione, 

mediante procedura comparativa di titoli, della figura professionale di docente interno con funzioni di 

coordinamento per la realizzazione dei percorsi a) e b) del progetto dal Titolo “DALLA PAURA DI NON 

FARCELA AL PIACERE DI APPRENDERE TRA NUOVI LINGUAGGI E NUOVE TECNOLOGIE” relativo all’ Avviso 

Pubblico - Percorsi di inserimento attivo per gli alunni con Bisogni Educativi Speciali – Fondo per lo Sviluppo 

e la Coesione – Obiettivo di Servizio Istruzione - Azione 2 - Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 

1172 del 02.10.2018   – C.U. 10 - CUP  B24F17009290001 

 

Il progetto è finanziato dalla Regione Campania e dal Fondo per lo Sviluppo e la Coesione F.S.C. 2007 - 2013  

ed è finalizzato alla realizzazione di percorsi che favoriscano l’inserimento attivo a scuola degli alunni 

con bisogni educativi speciali (BES), con disturbi specifici dell'apprendimento (D.S.A.) e con altri disturbi 

come quello da deficit dell’attenzione e iperattività (A.D.H.D.) attraverso attività dirette alle ragazze e 

ai ragazzi, alle loro famiglie ed ai docenti, con l’obiettivo di sostenere la creazione di reti di scuole che 

operino per il superamento e la rimozione di tutti gli ostacoli di apprendimento e di partecipazione. 

Il docente COORDINATORE selezionato dovrà:  

- promuovere azioni di sensibilizzazione alla partecipazione delle attività presso gli allievi interni; 

- promuovere azioni di pubblicizzazione del progetto e di disseminazione dei risultati; 

- redigere i verbali dettagliati relativi alle attività svolte; 

-cooperare con il Dirigente Scolastico e con l’ufficio di segreteria nella coordinazione della gestione degli 

interventi relativi al percorso a) per il sostegno scolastico e b) per il sostegno psicologico a genitori ed alunni;  

http://www.ipssctamoro.gov.it/


                                              ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

 
                                         
 

                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

- calendarizzare e curare tutte le attività, facendo rispettare la temporizzazione prefissata e/o apportando le 

necessarie modifiche al fine di garantire la fattibilità delle stesse e l’organizzazione degli spazi e delle persone; 

-  partecipare alle riunione del Gruppo di Coordinamento del Progetto; 

- relazionarsi costantemente con i partner dei vari interventi al fine di raggiungere l’efficacia ed efficienza 

delle attività proposte;  

- redigere la relazione finale sulle attività progettuali svolte;  

-  rendicontare le ore effettuate utilizzando i modelli forniti dalla Regione Campania.  

I suddetti compiti dovranno essere assolti in ottemperanza a quanto previsto nel Manuale delle Procedure 

di gestione del FSC 2014-2020 vigente. 

 

Al docente individuato verrà affidato un incarico di 43 h retribuite con importo finanziario orario di  euro 

23.22  omnicomprensivi fino a concorrenza dell’importo di Euro 1.000, dal quale saranno altresì detratti gli 

oneri a carico dell’Amministrazione. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto: 
www.ipssctamoro.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.ipssctamoro.gov.it/

